
COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DECRETO N. 11 DEL 02-09-2020

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO
COMUNALE

IL SINDACO

VISTO il D.lgs. 150/2009, come modificato dal D.lgs. 74/2017, dove si chiede alla Pubbliche
Amministrazioni di dotarsi, nell’ambito della propria autonomia, di sistemi di controllo interno e,
tra questi, di strumenti atti a valutare le prestazioni del personale con qualifica apicale oltreché
sistemi per valutare l’adeguatezza delle scelte compiute in sede di attuazione dei piani, programmi
ed altri strumenti di determinazione dell’indirizzo politico, in termini di congruenza tra risultati
conseguiti e obiettivi predefiniti;

RICHIAMATO l’accordo tra CIVIT (ora ANAC) ed ANCI dell’ottobre 2010 in merito alla
competenza dell’ANCI per la definizione delle linee guida per i Comuni in merito al recepimento
dei principi contenuti nel D.lgs. n. 150/2009, emanate dall’ANCI stessa nel marzo 2011, con
particolare riferimento alle parti riguardanti “Compiti del Nucleo di Valutazione/Organismo
Indipendente di Valutazione” e “Definizione dei requisiti per la nomina del componente
dell’Organismo di Valutazione”;

RICHIAMATO l’art. 37 del Regolamento degli Uffici e Servizi, aggiornato con delibera di Giunta
Comunale n. 22 del 16.03.2015;

DATO ATTO che in data 27.07.2020 è stato pubblicato l’avviso per la nomina del Nucleo di
Valutazione in forma monocratica, scaduto il 07.08.2020 e che sono pervenute n. 12 domande di cui
una presentata al di fuori dei termini;

VALUTATI i curriculum dei candidati e ritenuto di procedere con la nomina del Dr. Mancin
Moreno che presenta requisiti e professionalità richiesti dall’avviso pubblico;

DECRETA

Per quanto sopraesposto, di nominare quale Nucleo di Valutazione monocratico comunale il1.
Dr. Mancin Moreno, nato a Adria (RO) il 02.07.1973, C.F. MNCMRN73L20A059T, dando
atto che allo stesso saranno attribuite le funzioni previste dalla legge, dai regolamenti ed in
particolare quelle previste dall’art. 37 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento
degli uffici e servizi;

Che il Nucleo di Valutazione ha durata biennale a decorrere dalla data del presente decreto e2.
comunque fino al completamento delle attività e delle valutazioni relative all’anno 2021;



Di stabilire che il compenso annuo è pari ad € 2.000,00 al lordo delle ritenute di legge e3.
onnicomprensivo di spese e rimborsi, per ciascuno degli anni di durata dell’incarico,
demandando l’assunzione della spesa al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria a
valere sull’apposito stanziamento di PEG per gli anni 2020 e 2021;

Di trasmette copia del presente decreto al Dr. Mancin Moreno per i successivi adempimenti;4.

Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on-line.5.

IL SINDACO
Danieletto Andrea

(documento firmato digitalmente)


